Muhammad bin Muhammad Al-Hasan bin Ali bin Abi Thalib bertanggung jawab untuk

mendirikannya. (Al-Qarni, 197) Sayyidina Hasan bin Ali bin Abi Thalib adalah nenek

moyangnya. Ia memiliki banyak pengikut di Afrika dan lahir di Ghamarah Afrika pada tahun

615 H. (1195 M) dan meninggal di Gurun Aidzab pada tahun 615 H. (1219 M) (Said, 1999). Syekh

Syadzili memulai karir ilmiahnya di Ghamarah. Sebelumnya ia menguasai membaca dan

menulis, hafalan Al-Qur'an, dan eksplorasi bidang ilmu lainnya. Sebaliknya, dia sangat ingin

belajar tentang tasawuf dan hukum Islam di Tunisia. (gharib, 2014)

Atas saran gurunya, Syekh Syadzili pergi ke Irak untuk menemui Syekh Abu Fatkhi Washite

Irak. Kemudian, untuk mencari pembimbing spiritual, dia kembali ke Maroko untuk

mengunjungi Syekh Abu Muhammad ibn Abd al-Salam al-Masyisy. (Haeri, 2000) Kemudian,

Ibnu Athaillah al-Iskandari (wafat 709 H/1309 M) dan Abul Abas al-Mursi (wafat 686 H/1287 M)

meneruskan ajaran Syekh Syadzili. (Haeri, 2000)

Dia selalu menjadi siswa yang sangat rajin, dan banyaknya buku yang dia baca hampir

membuatnya buta. seorang sufi terkemuka pada zamannya yang dididik di bawah Abu Abbas al-

Mursyi (wafat 686 H).